alodium bertoldo de nebiono canónico ecclesie san

cti stephani de bugella ad faciendum anniuersarium

pro anima sua de medietate unius domus et curtís,

et orti pro indiuiso iacentis in castro plano bugelle

apud sanctum stephanum cui domo ejt sedimini co-

heret a duabus partibus uia ab alia menauaze et

sanctus michael. eo modo et tenore quod ipse ber-

toldus pro suo anniuersario facienle habeat et te-

neat atque possideat semper iam dictam medieta

tem pro indiuiso cum fondo suo per alodium cum

accessu regressu finibus terminis superius inferius

et cum omnibus suis pertinentiis in integrum sine

contradicione predictorum uenditorum eorumque

heredum. dando omni anno pro ficto sancto ste-

phano de bugella denarios duos papienses et pro-

miserunt ipsi uenditores per stipulationem per se

ас eorum heredes sua bona omnia obligando pre-

dicto entori et cui dederit pro suo aniuersario pre-

dictam medietatem pro indiuiso guarentare ac def-

fensare et disbrigare omnibus suis sumptibus ab

omni persona contradicenti iure et racione sub pena

dupli et sicut pro tempore fuerit meliorata aut ua-

luerit sub estimacione in consimili loco, insuper re-

stituere omne dampnum et expensas in quibus

peruenex'int. si de ipsa uendicione in tolo uel in

parte appellatus uel inquietatus seu remotus fuerit.

ita quod quisque in solidum conueniri possit. re

nunciando illi legi quod nequis ex reis in solidum

magister petrus de bugella. ego

interfui et scripai. ■ ..>.

( MDCCCXXIII )

Aaiedeo IV conferma le donazioni fatte dai suoi

predecessori ai canonici di

1233, 26 dicembre

Üall'originale. Archivio del Vescovado di Moriana.

( А. В. )

Ego amedeus comes sabaudie et in ytalia marchio

audiui qnod inter canónicos Sanctis iohannis it mi

strales meos de donationibus quas pro redempcione

animarum suarum decessores mei feceruut orta est

contentio. asserebant enim uicecoraes et mistrales

quod in quinqué capilulis sibi retinuerat conies,

iurisdictionem et potestatem in elemosina. e contra

uero canonici nichil esse retentam praeter homici-

dia. et proditiones et duellos affirmantes cartara

nostram patris et tutoris. sui bonefacii roarcliionis

proferebant super igitur constitutis in presencia mea.

uicecomite mauriane et mistralibus conuocata curia

mea cartam quam proferebant feci, perlegi et ei-

poni audito siquidem tenore quorumdam insliiuneit-

torum a patre meo. et ab antecessoribus

meis. scriptorum et multi de baronibus meis qui

exposicioni carte aifuerant consenserunt. et quod in

primis cartis factis ab antecessoribus nostris et si-

gillo roboratis continebatur precepi. in perpetuum

inuiolabiliter obseruari. et quod prêter tenorem carte

a uicecomite captum fuerat a mistralibus precepi

restitui. hec omnia premissa. que in hoc presentí

instrumento, continentur el in aliis instrumentis. ab

antecessoribus meis. constitutis et sigülorum suo-

rum munimine roboratis habito consilio meorum

procerum scilicet domini pétri de camera, humberti

de uileta. domini rodulfi de grayaco. domiui hum

berti de sayssello. domini aymeri de briancione.

domini nantelmi de tornone. domini marchionis
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. ... .... tratns mei qui uere

laudauit et uoluit et concessit confirmaui et

cessi canonicis. sancti iohannis presentibus et futuris

et in perpetuum eis manutenere promitto ad banc

uero donationem reducendam in publicam seriptu-

ram uocati fuerunt testes et rogati. petrus decanus

mauriane. guido de miolano. uillelmus rubeus. uil-

lelmus umberti qui ad hoc a capitulo, missi et no

mine capituli. predictam confirmationem receperunt

et ad maiorera firmitatem sigilli mei munimine hunc

priuilegium iussi roboran et sigillari. anno domini

и. со. »sin. et vu. kalendas ianuarii. Actum fuit

hoc aput cameram in uiridario monacorum ubi uo

cati et rogati fuerunt testes uillelmus bursa, hugo

bernardi. uillelmus de uibtrio gundrant. ugo de

turre, guido secalci. ayrao de balina milites, et plu

ies alii, et ego petrus. scriptor comitis ioterfui C1).

( MDGCCXXIV )

i Convenzione ira li signori di Laigueglia

ed il comune di Genova.

1233

bardo, et dominï aymarii episcopi maurianensis. et a et castellano, et ualle andorie. et tarn pro ipsis.

quam hominibus. « • ' . т

Item promitto. et conuenio quod si commune ianue

fecerit exercitum. et caualcatam per terram. facient

quod homines nostri. et patris mei de dictis locis

nostris exercitum. et caualcatam. et ibunt. et sta-

bunt in eo exercitu. et caualcata prout ceteri de

riueiïa. qui facient exercitum. et caualcatam pro

communi ianue. et si ire non polerit mittet pro se

idoneum cambium, et quod faciam. et curabo quod

iacobus de casanoua pro se. et hominibus suis de

dictis locis similiter fecerit:

Item promitto. et cônuenio quod si commune ianue

fecerit armamentum galearnm decern, dabimus pa

ter meus, et ego et» iacobus de casanoua homines

h Septem ad expensas nostras, et si plus armauerit

ad eamdem rationem. et si minus usque in sex

per eamdem rationem. et a sex in nihil, saluo

quod si nos. uel iacobus dictu« pro aliqua dicta re

debebimus expenderé in albingana quod per pre-

dicta non fieret in eo preiudicium. item promitto.

et conuenio quod homines rectores omnium loco-

rum predictorum tam patris mei quam dicti iacobi

iurabunt annuatim decreta generaba communis ia

nue. et specialiter de facto salis in uoluntate com

munis ianue. uel eius missi. item promitto quod

per me. et patrem meum. et successores nostros.

atque facturum quod per ipsum iaeobuin. et suc

cessores eius faciemus. et fiet carta in ianua ciuibus

tantum ibi habitantibus super contractibus et

с gationibus futuris. et nasciturus tum de

in ianua factis hinc retro.

Insuper promitto quod aliqui forestati pro com

muni ianue non receptabimus. nec ipse iacobus in

dictis locis. nec receptari permitteinus.

Item concedo, facia in el curabo. (pod pater meus

et dictus iacobus concèdent communi ianue quod

ipsum comune possit hominibus ipsorum locorum

banna imponere. et exigere si contra predicta uel

aliquod predictorum fecerint. predicta omnia per

eum dicto nomine, et singula promitto. et conuenio

uobis potestati predicto pro comuni ianue recipienti

attendere. et obseruare facio per patrem meum. et

per me. et successores nostros. et per ipsum iaco-

leronis. et pro eo quod habemus in andoria. et bum. et per eius successores in perpetuum. et pro-

castellauello. salua fidelitate marchionum clauexane d mitto per me facturum. et curaturum quod dictus

de ipsa rocha, et conuentione albinganensium siue

communis ianue pro albingafia. et pro eo quod

habemus in uesalico. et in lauina. et in linguilia.

et in castellano, et conuentione linguilie et castel-

larii. tarn pro ipsis terris, quam hominibus. item

promitto me facturum. et curaturum quod iacobus

de casanoua de cetero in perpetuum ipse, et suc

cessores eius expendent in colleclis communis ianue

pro libris duccntis quinquaginta pro castro maremi

et castellania. et pro eo quod habet in linguilia.

Da capia autentica del sec. xvil , esistente neU'archmo comunale

f. '.i :< i- . . di Laigueglia.

(G.B.A.)

■ i.<vi . i • ; ,n i • , . '¡i 4

In nomine domini amen, ego anselmus de lin

guilia pro me. et d. bonifacio pâtre meo. et pro

iacobo consanguíneo meo promitto. et conuenio

uobis d. pagalotto . de girardino ianue po

testati recipienti nomine et uice communis ianue

quod de cetero 1 in perpetuum dictus pater meus,

et ego. et successores nostri expendemus in colle-

ctis communis ianue pro libris septingentis quin